[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                               № ____
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации   Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 15  июня 2018  года № 109 «Об утверждении Порядка расчёта размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена»
         В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести изменения в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 15 июня 2018 года № 109 «Об утверждении Порядка расчёта размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена» (далее – постановление) следующие изменения:

1) дополнить пункт 2 приложения к постановлению подпунктом 2.3 следующего содержания «2.3. Представление муниципальных преференций объектам малого и среднего предпринимательств, физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МПС, муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях с оплатой за право размещения нестационарных торговых объектов в размере 50% от расчетного размера платы за размещение нестационарных торговых объектов для сезонных нестационарных торговых объектов.».
        2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном интернет-сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.старолеушковское.рф) и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского  сельского поселения Павловского района, в специально установленных местах.
        3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                             Р.М. Чепилов